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Kære medlem af Folketingets Udenrigsudvalg  
Forud for mødet i Det Europæiske Råd den 14-15. december sender jeg hermed et brev fra Amnesty 
Internationals europæiske direktør. Brevet er blandt andet sendt til Charles Michel og Ursula von der 
Leyen. Derudover har jeg sendt brevet til den danske statsminister og relevante embedsfolk i 
Udenrigsministeriet.  
 
I brevet understreger vi endnu engang behovet for en bæredygtig våbenhvile i Gaza, som Josep Borell 
ligeledes appellerede til i sidste uge.  Set i lyset af den katastrofale situation i Gaza opfordrer vi til, at EU 
gennem en fælles position støtter kravet om en våbenhvile. Vores organisation dokumenterer løbende de 
massive krænkelser af den internationale folkeret, de omfattende civile tab og den katastrofale 
humanitære situation i Gaza. Amnesty har udtrykt hård kritik over, at USA nedlagde veto og ikke stemte for 
en våbenhvile i FN’s Sikkerhedsråd i fredags. Derfor opfordrer vi Danmark og de øvrige EU-lande til at sende 
en kraftig opfordring til den amerikanske præsident Biden om, at USA fremover bør stemme for en 
våbenhvile, eller som minimum afstå fra at stemme, i kommende FN- afstemninger.  
 
Amnesty opfordrer til, at Israel øjeblikkeligt ophæver sin ulovlige blokade af Gaza og sikrer, at hele 
befolkningen bliver støttet humanitært og har adgang til mad, vand, medicin, lægehjælp, brændstof og 
elektricitet.  
Derudover bør Danmark og EU fordømme alle parters krænkelser af den internationale humanitære 
folkeret, herunder alle direkte angreb mod civile og civile objekter. Der skal tages stærkt afstand fra alle 
uproportionelle angreb og drab på civilbefolkningen, kollektiv afstraffelse og gidseltagning samt øvrig 
bortførelse af civile, Israels administrative frihedsberøvelser af palæstinensere og udøvelsen af tortur og 
mishandling i Israel, på Vestbredden og Gaza. Vi opfordrer EU til at presse Israel, så de giver ICC adgang til 
de israelsk besatte områder, så alle parters forbrydelser kan efterforskes, og til at give de rette ressourcer 
til Den Internationale Straffedomstol. Derudover bør EU støtte FN-aktører, herunder den 
undersøgelseskommission som blev nedsat af FN’s Menneskerettighedsråd. I brevet appellerer vi til, at EU 
anerkender de bagvedliggende årsager til konflikten, og at ingen EU-lande bidrager med våben eller 
militært materiel til Israel.  
 
Vi står selvfølgelig til rådighed for eventuelle spørgsmål og kommentarer.  
 
Med venlig hilsen  
Lisa Blinkenberg 
Seniorrådgiver/Senior Advisor 
Amnesty International, Danmark 
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https://twitter.com/JosepBorrellF/status/1732587413040484429
https://www.amnesty.org/en/latest/news/2023/12/israel-opt-us-veto-of-ceasefire-resolution-displays-callous-disregard-for-civilian-suffering-in-face-of-staggering-death-toll/

